EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025 - PROFESSOR IDIOMAS sem FRONTEIRAS

          RESULTADO PRELIMINAR

O Chefe da Seção de Línguas Estrangeiras da Diretoria de Relações Internacionais e Coordenador Administrativo do Idiomas sem Fronteiras (IsF)

da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e em consonância às normativas da Resolução Consuni nº 012 de 30

de junho de 2025 da Rede ISF/UFAPE, divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor de Língua Inglesa para

atuar junto à Rede Andifes IsF na UFAPE.

CANDIDATO/A PLANO DE AULA PROVA DIDÁTICA
(MICROAULA)

HISTÓRICO1
ESCOLAR

NOTA FINAL STATUS

DOCUMENTO
DE IDENTIFICAÇÃO

AVALIADOR
 01

AVALIADOR
02

AVALIADOR
01

AVALIADOR
02

COEFICIENTE
DE

RENDIMENTO
ESCOLAR

N1 + 2(N2) +
3(N3)

    6

CLASSIFICAÇÃO

716.420.354-75
SDS-PE

10,0 10,0 10,0 10,0 9,7 9,8 APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A

11.425.569
SDS-PE

9,0 8,8 9,2 8,7 8,7 8,8 APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A

1 Os inscritos no certame, regularmente matriculados no 1º período do curso de Licenciatura em Letras Português e Inglês e identificados com um asterisco (*),
que não dispõem de CRE (média geral), tiveram a nota desse item computada a partir da soma da nota obtida no plano de aula (N1) e microaula  (N2), cujo
valor final foi dividido por 2 e multiplicado por 3 = (N3). Esta medida foi tomada para que os inscritos não sofressem qualquer detrimento quanto à
pontuação do referido item (N3).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

4466280-7
SSP-AL

7,0 6,5 7,0 6,0 9,6 8,0

APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A

10.307.587
SDS-PE

7,0 6,5 7,0 6,5 9,1 7,9 APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A

174.772.844-65 7,0 7,5 7,0 6,5 8,8 7,8 APROVADO/A E
CLASSIFICADO/A

712.860.524-08 7,0 7,5 7,0 7,0 7,8 7,4 APROVADO/A
149.159.024-63 8,5 7,0 4,0 3,5 8,7 6,8 REPROVADO/A

10.476.717
SDS-PE

5,0 6,0 1,8 3,5 8,6 6,0 REPROVADO/A

10.951.233
SDS-PE

4,5 5,0 3,5 4,5 4,3* 4,2 REPROVADO/A

Garanhuns, 05 de novembro de 2025.

Joelton Duarte de Santana
Chefe da Seção de Línguas Estrangeiras da Diretoria de Relações Internacionais da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco

Portaria nº 151/2025
  Coordenador Administrativo do Idiomas sem Fronteiras – Rede Andifes/UFAPE

Matrícula SIAPE nº 1890737

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

	EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025 - PROFESSOR IDIOMAS sem FRONTEIRAS

		2025-11-05T15:38:38-0300